
N. 199 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 08/11/2019 

Oggetto:  PRESA  D'ATTO  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  GESTIONE  DEL  VIGNETO 
DIDATTICO DI VIA MADONNA DELLE VIGNE E APPROVAZIONE CRITERI PER L'AFFIDAMENTO 

L’anno 2019 addì  08 del mese di novembre alle ore 12:30 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Assente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 1, Martegani Erika. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

PRESA D'ATTO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA GESTIONE DEL VIGNETO DIDATTICO DI 
VIA MADONNA DELLE VIGNE E APPROVAZIONE CRITERI PER L'AFFIDAMENTO

Relaziona l ' Assessore PIPOLO VITO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  PRESA  D'ATTO  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  GESTIONE  DEL 
VIGNETO DIDATTICO DI VIA MADONNA DELLE VIGNE E APPROVAZIONE CRITERI PER 
L'AFFIDAMENTO

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 162 del 13.9.2019 con la quale questa Giunta Comunale ha 
preso atto dell’avvenuto scioglimento dell’Associazione Il Bacco in data 12.7.2019 e incaricato il  
Responsabile del Settore Cultura di pubblicare apposito bando di Manifestazione di Interesse per 
individuare  un’Associazione,  Cooperativa  o  Ente  interessata  a  farsi  carico  della  gestione  del 
vigneto sia relativamente alla coltivazione delle viti, che all’organizzazione di visite didattiche;

Considerato che l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato e che entro il termine 
previsto hanno aderito n. 2 Cooperative Sociali interessate alla gestione;

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, del patrocinio e di altri benefici  
approvato con Deliberazione C.C. n. 21 del 27.7.2016 che prevede all’art. 11 l’approvazione di 
delibera da parte della Giunta Comunale per la destinazione di somme per contributi straordinari; 

Visti i  criteri  per la  valutazione delle  proposte tecniche che presenteranno le due cooperative 
richiedenti;

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
Responsabile del Settore Manutenzioni, Istruzione e Cultura in ordine alla regolarità tecnica e dal 
Responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità contabile;

con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

1) di approvare i criteri per la selezione dei progetti,  allegati  al presente atto, per la selezione 
dell’attività da finanziare esplicitata in premessa;

2) di precisare che per l’erogazione del contributo in questione è stato reso disponibile un budget 
massimo di € 4.000,00;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto, verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari;

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267 per un rapido invio delle lettere di richiesta progetti.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



C:\Users\sara\Desktop\criteri Gestione vigneto avviso pubblico.doc 

Allegato 1  
 
CRITERI PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER LA GESTIONE 
DEL VIGNETO DIDATTICO DI VIA MADONNA DELLE VIGNE 

1. Criteri di selezione dei progetti  
I progetti/attività aventi ad oggetto quanto suindicato, saranno valutati, previa verifica dei 
requisiti richiesti, da una Commissione tecnica.  
I progetti/attività verranno valutati e selezionati secondo i seguenti criteri:  
 
a) Progetto di gestione tecnico organizzativa per la coltivazione del 

vigneto, corredato da cronoprogramma degli interventi che si 
prevedono per la coltivazione del vigneto 

Fino a 40 punti 

b) Attrezzature e macchinari che si intendono utilizzare per la gestione, 
con l’indicazione di quelli già in possesso o meno della Cooperativa 
partecipante 

Fino a 10 punti 

c) Progetto didattico rivolto alle scuole cittadine Fino a 20 punti 
d) Coinvolgimento di altri soggetti associativi del territorio e/o reti Fino a 10 punti 
e) Esperienza nella coltivazione di vigneto, con l’indicazione del 

mappale coltivato e tipologia di vini prodotti– per ogni anno punti 4 
Fino a 20 punti 

  
Il punteggio massimo attribuibile è pari a 100 punti.  
Non saranno selezionati i programmi che raggiungeranno la soglia minima di 50 punti. 
  

2. Erogazione dei contributi 

 
Alla firma della convenzione verrà erogato il 50% del contributo. L’erogazione del saldo avverrà 
alla presentazione a consuntivo di tutta la documentazione che dimostri l’attuazione del progetto 
(fatture, scontrini fiscali etc.). 

L’importo del contributo che verrà erogato non potrà mai superare la differenza tra le spese 
sostenute e le entrate realizzate dall’Associazione nell’ambito dell’attività o dell’iniziativa di cui 
trattasi e comunque coprirà al massimo il 98% delle spese effettivamente sostenute.  

L’importo stanziato quale contributo massimo erogabile è di complessivi € 4.000,00. 
 

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1742/2019 ad oggetto: PRESA D'ATTO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

PER  LA  GESTIONE  DEL  VIGNETO  DIDATTICO  DI  VIA  MADONNA  DELLE  VIGNE  E 

APPROVAZIONE CRITERI PER L'AFFIDAMENTO si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma 

del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine  alla 

regolarità contabile.

IMP. 81/2020 

Tradate, 07/11/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  1742/2019 del  SETTORE  CULTURA ad  oggetto:  PRESA  D'ATTO 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA GESTIONE DEL VIGNETO DIDATTICO DI VIA 

MADONNA DELLE VIGNE E APPROVAZIONE CRITERI PER L'AFFIDAMENTO si esprime ai 

sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 05/11/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 199 del 08/11/2019

CULTURA

Oggetto:  PRESA D'ATTO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA GESTIONE DEL 
VIGNETO DIDATTICO DI VIA MADONNA DELLE VIGNE E APPROVAZIONE CRITERI 
PER L'AFFIDAMENTO. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 14/11/2019.

Tradate, 14/11/2019 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


